
pag. 1 di 2

Città di Castellammare di Stabia
Medaglia d'oro al merito civile

ORDINANZA SINDACALE N°: 12 DEL 18/04/2025

Settore / Ufficio: ORGANI POLITICI UFFICIO SINDACO
Oggetto: Proclamazione lutto cittadino

Il Sindaco

Premesso che:

 in data 17 aprile 2025 nel territorio del Comune di Castellammare di Stabia una cabina della funivia del 

Faito è tragicamente precipitata provocando un triste bilancio in termini di vite umane; 

 tutta la comunità stabiese è profondamente addolorata e scossa da questo tragico avvenimento;

Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale intende, insieme a tutta la comunità stabiese, manifestare, in modo 

tangibile e solenne, il proprio cordoglio e la propria partecipazione al dolore delle famiglie, proclamando il lutto 

cittadino;

Richiamato il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

per le ragioni e per le motivazioni esposte nelle premesse,

PROCLAMA

il lutto cittadino per tutta la giornata di oggi, venerdì 18 aprile 2025, in segno di cordoglio e partecipazione.

DISPONE

 l’esposizione a mezz’asta presso tutti gli uffici e gli edifici comunali;

 l’osservanza di un minuto di raccoglimento alle ore 12:30 presso tutti gli uffici pubblici;

 la sospensione di tutti gli eventi e manifestazioni pubbliche programmate dall’Amministrazione Comunale in 

occasione delle festività pasquali;



pag. 2 di 2

 la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio dell’Ente e sulla pagina web del Comune, 

rendendola nota mediante le forme di informazione più rapide ed idonee, al fine di favorire la partecipazione 

al grave lutto dell’intera comunità stabiese.

INVITA

 tutti i cittadini, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni sociali, culturali, produttive e i titolari delle attività 

private di ogni genere a partecipare al dolore in raccoglimento e rispetto, quali segni di solidarietà e 

condivisione;

 i titolari di attività commerciali ed i pubblici esercenti ad evitare di porre in essere comportamenti che 

contrastino con lo spirito del lutto cittadino, abbassando le saracinesche in segno di lutto, alle ore 12.30, in 

concomitanza con il minuto di raccoglimento. 

La presente ordinanza è trasmessa:

 all’Ufficio Territoriale di Governo – Prefettura di Napoli;

 ai Comandi e ai presidi delle Forze dell’Ordine presenti sul territorio;

 all’Ascom.

Castellammare di Stabia, 18/04/2025
IL SINDACO

f.to Luigi Vicinanza


